



Komisja Gospodarki i Budżetu

**Protokół Nr 1/2020
ze posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu
z dnia 20 stycznia 2020 r.**

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:

Andrzej Budych – przewodniczący
Grzegorz Bielecki - v-ce przewodniczący
Mariusz Graczyk – członek
Jan Mazur - członek
Jacek Pielichowski - członek
Marek Pych – członek
Szymański Łukasz - członek
Grzegorz Woźniak- członek

W zakresie przedstawianych spraw:

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka

W dniu 21.01.2019 r. posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 15.00 do godz. 17.30

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu – 8 radnych.

Obradom przewodniczył **Przewodniczący Komisji Andrzej Budych.**

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok.
2. Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej do końca 2020 roku, w tym informacja z wykonania wydatków majątkowych za 2019 r.
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał).

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.1

Przewodniczący Komisji Andrzej Budych przedstawił radnym projekt planu pracy Komisji Gospodarki i Budżetu, po czym otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

Komisja Gospodarki i Budżetu w obecności 8 radnych jednogłośnie, pozytywnie przyjęła plan pracy Komisji na 2020 rok.



Komisja Gospodarki i Budżetu

Ad. 2

Głos w omawianym temacie zabrał **Burmistrz Zbąszynka**, który przedstawił informację z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej do końca 2020 roku.

Radny Marek Pych zapytał kiedy rozpoczną się prace nad nowelizacją dokumentu strategii? **Burmistrz Zbąszynka** opowiedział, że zostaną powołane osoby do pracy przy tworzeniu nowej strategii. Określić należy jedynie wymiar czasowy strategii i czy ponownie obejmie ona okres 10 lat. Strategia wymaga przeprowadzenia konsultacji w formie ankiet.

W ramach sprawozdawczości **Burmistrz Zbąszynka** wspomniał, że strategia dotyczy szeroko rozumianego rozwoju gminy i musi podlegać zmianom. Zmiany zachodzące w gminie, jej otoczeniu i zmiany przepisów, narzucają konieczność nieustannego monitorowania oraz weryfikacji postawionych celów oraz sposobów ich realizacji. W dalszej części sprawozdania **Burmistrza Zbąszynka** przedstawił działania wykonywane w ramach poszczególnych celów i stałych działów strategii, z uwzględnieniem szeregu zrealizowanych inwestycji, m.in.: wymiana przyłączy wodnych, budowę sieci ścieżek rowerowych, budowa studni dla Zbąszynka, modernizacja i budowa zbiorników małej retencji, rozbudowa cmentarza w Zbąszynku, wykonania dróg o nawierzchni utwardzonej, sprzedaż lokali użytkowych, ulgi podatkowe dla podmiotów prowadzących działalność usługowo – gastronomiczną, modernizacja chodników i dróg o nawierzchni brukowej, budowa ronda, zaadoptowanie budynku SZUK na mieszkania socjalne, preferencje dla inwestorów rozpoczynających działalność gospodarczą na terenach wiejskich, likwidacja produktów zawierających azbest, tworzenie możliwości i warunków do rozwoju przedszkoli szkół niepublicznych, poprawa warunków nauczania i unowocześnianie bazy dydaktycznej, tworzenie stowarzyszeń sportowych: Strefa Piłki Siatkowej, Zbąszynecka Akademia Piłkarska, Akademia Kolarska.

W dalszej części posiedzenia **Burmistrz Zbąszynka** omówił wykonanie wydatków majątkowych za rok 2019

Wykonanie wydatków majątkowych za 2019 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radny Mariusz Graczyk wspomniał że wydatki ponoszone na modernizację pracowni w CKZiU mają swoje odniesienie do jakości kształcenia, co związane jest z otrzymaniem przez Szkołę w Zbąszynku Srebrnej Odznaki Jakości Kształcenia, 5 miejsce w rankingu szkół średnich w województwie i 144 miejsc w skali kraju.

Komisja Gospodarki i Budżetu w obecności 8 radnych przyjęła przedstawioną informację bez uwag i skierowała ją pod obrady sesji.

Radny Łukasz Szymański opuścił obrady Komisji o godzinie 16.30. Liczba radnych aktualnie biorących udział w posiedzeniu Komisji wynosi 7 osób.



Komisja Gospodarki i Budżetu

Ad. 3

W tej części posiedzenia **Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** omówił następujące projekty uchwał:

1. Projekt Nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok
2. Projekt Nr 2 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby Wyrzeźwien w Raculi w 2020 r.
3. Projekt Nr 3 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty
4. Projekt Nr 4 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali niemieszkalnych będących przedmiotem najmu wraz z udziałem w gruncie oraz przyznanie najemcom pierwszeństwa w ich nabyciu
5. Projekt Nr 5 w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej: „Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zbąszynku”
6. Projekt Nr 6 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Zbąszynek na lata 2020-2023
7. Projekt Nr 7 w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na rok szkolny 2019/2020
8. Projekt Nr 8 w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji.

W odniesieniu do projektu uchwały nr 3 **Burmistrz Zbąszynka** wyjaśnił, że firma LS PLUS zgłosiła konieczność aneksowania umowy, ze względu na stale rosnące ceny odbioru odpadów na wysypisku i konieczność ponoszenia dodatkowych opłat przez firmę. Projekt uchwały dotyczy podwyższenia kwoty za wywóz odpadów o 100%, do kwoty 30zł za osobę oraz likwidację ulgi dla rodzin powyżej 5 osób.

Radny Marek Pych zapytał czy jest możliwy monitoring sortowania odpadów przez mieszkańców? **Burmistrz Zbąszynka** wyjaśnił, że firma odbierająca odpady może wykonać dokumentację fotograficzną, która zostanie udostępniona pracownikom SZUK/Urzędu. Dodatkowo planowana jest kampania na terenie Gminy, przypominająca mieszkańcom o sortowaniu śmieci oraz wyjaśniająca zasady segregacji.

Radny Marek Pych zapytał czy opłaty za wywóz odpadów mogą być wnoszone miesięcznie zamiast kwartalnie, ze względu na wysokie kwoty? **Burmistrz Zbąszynka** wyjaśnił, że wnoszenie opłat miesięcznych generuje dodatkowe koszty dla Gminy za każdy otrzymany przelew. Dodatkowo powoduje konieczność wystawiania upomnień dla osób nie regulujących opłat w wyznaczonym terminie, w cyklu miesięcznym oraz zgłaszanie spraw do komornika.

Radny Marek Pych zapytał czy można zmienić częstotliwość odbioru odpadów? **Burmistrz Zbąszynka** odpowiedział, że niestety nie można, ze względu na dużą ilość generowanych odpadów.

Komisja Gospodarki i Budżetu w obecności 7 radnych jednogłośnie skierowała projekty niniejszych uchwał pod obrady sesji.



Komisja Gospodarki i Budżetu

W sprawach bieżących:

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do biura rady w okresie międzysesyjnym.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu.

Protokołowała:

Agnieszka Ratyńska

Przewodniczący Komisji
Gospodarki i Budżetu:

Andrzej Budych

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji